
c. 
ICEK 'C"CU7~ f~t'flf"U f UIUtlll. 

'OIO~O UIUr "",OU IIII.11 f 
UUilrlJA .,uou rtu ule .. 0 tI 

TITULLII PUNES: 
1 0 -lI2- 2G23 

Duke i raportuar Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit te Drejtoreve, Zyrtari Kryesor Financiar dhe i.lW.a[jl dQ !l!~futi TIN E - A 
pergjegjes per menaxhimin e pergjithshem te finaneave ne KEK. Ail Ajo do te ndihmoje drejtperdrejt KE-n per te 
gjitha ,eshtjet strategjike finaneiare qe lid hen me buxhetin, menaxhimin finaneiar, analizen e perfitimit dhe kostos, 
parashikimin e nevojave dhe sigurimin e fondeve te reja etj . 

KE PO KERKOJME? 

Ne jemi ne kerkim te nje profesionisti qe eshte i pajisur me njl! qendrim te uritur, por modest dhe njerl!zor. 
Me fja/e te tjera, grupi ynl! i pershtatet me se miri nje pjeslitari ekipor ql! e sheh suksesin si njli arritje 
ekipore dhe deshiron tli mlisojli vazhdimisht gjl!ra tli reja. 

ROll JUAJ: 

• Si pjese e udheheqjes se organizates, nga ZKFTH pritet te jap mbeshtetjen e tij per vendimmarrjen 
strategjike dhe operaeionale, perve, permbushjes se pergjegjesise tradieionale te kUjdestarise qe ka te bej 
me qeverisjen, perputhshmerine dhe kontrollin, dhe etiken e biznesit. 

• permbushjen e pergjegjesive te kujdestarise duke siguruar pajtueshmeriM dhe kontrollin efektiv dhe 
reagimin per zhvillimet rregullative, duke perfshire raportimin finaneiar, kerkesat per kapitalin dhe 
pergjegjesine e korporates. 

• Merr persiper pergjegjesite e lidershipit strategjik se bashku me KE-ne dhe menaxheret e tjere te larte, duke 
siguruar qe funksioni i finaneave mbeshtet biznesin ne nivel strategjik dhe operaeional. 

• Angazhohet dhe komunikon ne menyre efektive me koleget, investitoret, klientet, furnitoret, rregullatoret, dhe 
palet e tjera te interesuara te brendshem dhe te jashtem. 

• E:shte pergjegjes per zbatimin e te gjitha dispozitave finaneiare dhe standardeve te kontabilitetit, ligjet e 
aplikueshme ne Kosove te eilat rregullojne ,eshtjet finaneiare dhe aktet normative te ndermarrjes; 

• Menaxhon dhe eshte pergjegjes per perpilimin e te gjitha planeve te departamentit te Finaneave dhe 
Thesarit, biznes planin , planin buxhetor si dhe pergatitjen e strategjise afatmesme dhe afatgjate. 

• Menaxhon punen e pergjithshme te divizionit dhe asiston Kryeshefin ne eaktimin e objektivave dhe zhvillimin 
e plan it te punes per permbushjen e ketyre objektivave si dhe harton planin e punes per Divizionin e 
Finaneave dhe Thesarit. 

• pergjegjes qe pasqyrat finaneiare tremujore dhe vjetore te Korporates te pergatiten ne kohe sipas 
Standard eve Nderkombetare te Raportimit Finaneiar; 

• Te pergatise pasqyrat e Kompanise per auditimin e fundvitit dhe te sherbeje si nderlidhes me auditoret; 

• pergjegjes per depot dhe menaxhimin e stokut, duke synuar optimizimin e niveleve te stokut; 

• Pergjegjes per zbatimin e ERP; 

• Pergjegjes per marredheniet me autoritetet rregullatore, kryesisht tarifat dhe raportimin ; 

• Mbikeqyr rreziqet e pergjithshme te kompanise : finaneiare, operaeionale, fiskale etj. dhe se bashku me 
pronaret e riskut of ron zgjidhje per reduktimin ose shmangien e rreziqeve dhe monitoron zbatimin e masave 
per zbutjen e rreziqeve. 
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• Kryen pune te tjera te kerkuara nga KE dhe Bordi dhe te eilat jane te nevojshme per funksionimin efektiv te .{ 
finaneave te KEK-ut. 

• ZKFTH i raporton KE-se dhe Bordit te Drejtoreve 

• KPI-te kryesore jane EBITDA dhe pajtueshmeria me buxhetin. 

Ailajo duhet te zoteroje attesite e nevojshme udheheqese dhe nderpersonale, duke perfshire komunikimin , te 
menduarit strategjik , menaxhimin e ndryshimeve, attesite analitike te zgjidhjes se problemeve dhe vendimmarrjes. _! 

KERKESAT E APLIKIMIT TE KANDIDATEVE 

Shkollimi Universitar nga Fakulteti Ekonomik, drejtimi finanea dhe lose kontabilitet, minimumi 240 
kredilECTS; 

• . ;: -. 



Te posedoj pE!rvoje profesionale mbi pesE! (5) vile ne nivel Ie larte menaxherial, nga fusha e financave dhe I 
ose konlabililelil; 

• Te plolE!sOj kushlel e kualifikimil sipas nenil 17.1. si dhe 17.2 dhe 17.3 Ie ligjil nr. 03/L·087 Ie ndE!rmarrjeve 
publike dhe plolesim ndryshimil Ie ligjil per ndermarrjel publike nr. 04/L·11 1 neni 13; 

TE! kele shkalhlesi kompjulerike posayE!rishl mbi sislemel e avancuara ne fushen e financave/konlabililel; 

Te kelE! inlegrilel Ie larte moral e profesional; 
Te kele njohuri Ie mire Ie gjuhes Angleze, ne Ie folur dhe shkruar. 

NE OFROJME: 

• Mundesi per Ie punuar ne nje nga induslrile me Ie rendesishme ne vend dhe nje nga shoqerile aksionare me Ie 
medha; 

• Nje page shume konkurruese 2500·2800+ E (ne varesi te ekspertizes dhe pervojes se punes); 
• Sigurim shendetesor dhe mundesia e perfshirjes edhe e anetareve te familjes; 
• Bonus vjelor terheqes e bazuar ne performancen individuale, ne varesi te performances se korporates; 

• Mundesi perdorimi i makines se kompanise, shpenzimel e telefonil dhe perfitime Ie Ijera; 

• Mundesi per zhvillim personal dhe profesional; 
• Mundesi per Ie lene gjurmen tuaj se si duhel te trajtohen gjeral ne nje biznes shumemilionesh; 

Njerezil vijne ne Korporalen Energjelike Ie Kosoves per sfiden dhe krealivilelin, zgjidhjen e problem eve 
komplekse dhe zhvillimin e ideve te reja ne nje nga sektoret me te rendesishem ne vend. 

Nil kembim, ne ofrojme pakele Ie mire shperblimi dhe kenaqesine unike qe vjen me permiresimin e jetes ne 
te gjilhe vendin. Kenaqesia qe vjen duke bere nje ndryshim domethenes. A lingellon sfiduese per ju? 

============================================================================= 

Ne fazen e dorezimil Ie aplikimil. Ie giithii kandidatel duhet te dorezoine VETEM: 

1. LeIer motivuese 
2. Formulari i aplikimit te KEK·ut 

3. Nje CV Uo me shumE! se 3 faqe) dhe 
4. Nje kopje e IDIPasaportes 

Kandidatet ge do te ftohen ne intervisle duhet te dorezoine brenda nie afali te arsyeshem kohor dokumentet 
e meposhtme: 

• Deshmi e pervojes se punes menaxheriale nga punedhenesi 
• Certifikatat e kualifikimit 
• Vertetim per te mos qenE! nen hetimldenime te meparshme Uo me i vjeter se 6 muaj nga data e shpalljes) origjinal 
• Deklarata nen betim (formulari do ofrahet nga Korporata Energjelike e Kosoves gjate inlervistes). 

Afati i fundit per dorezimin e aplikimeve eshtE! 24.02.2023. aplikimel duhet te dergohen me email ne kek.bord@kek· 
energy. com. ne titullin e emailit si me poshte: 

ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE I THESARIT 

Ne veyanerisht inkurajojme aplikantet femra dhe alo nga grupet minoritare qe te dorezojne aplikimet e tyre. 

Mandali i kesaj pozite do Ie jete 4 vje9ar, ndersa performanca e zyrtarit te larte do t'i nenshtrohet vleresimit 
Iii vazhdueshem nga Bordi i Drejtoreve. 
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